
 

 

ORDINANZA N. 05/24  DEL 03/05/2024 

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATA la necessità di regolare l’accesso pedonale dal porto l’area del 
molo trapezoidale che, in ossequio agli strumenti di pianificazione portuale, è 
inserita nel contesto demaniale marittimo denominato Marina Yachting;  
VISTA: la propria ordinanza n. 23 del 12 dicembre 2023 con cui sono state dettate 

disposizioni per l’uso dell’area “Marina Yachting”; 

VISTO: il piano di sicurezza del porto (PSP) di Palermo adottato in sede di 

Conferenza dei servizi per la sicurezza portuale (D. Lgs 203/2007);    

VISTO l’art.1164 comma 1 e 2 del Codice della Navigazione; 

VISTO il D.M. n. 282 del 13.07.2021, Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità 

Sostenibili; 

ORDINA 

Articolo 1 – Approvazione Regolamento  

Si approva ed è data immediata applicazione all’allegato Regolamento per 

l’accesso pedonale al Molo Trapezoidale, che costituisce parte integrante della 

presente ordinanza. 

Articolo 2 – Sanzioni ed entrata in vigore  

I trasgressori alla presente ordinanza saranno puniti ai sensi degli articoli 1164 
comma 1 e 2 del Codice della Navigazione. 
È fatto obbligo a chiunque spetti di far osservare la presente ordinanza e di punirne i 
trasgressori. 

La presente Ordinanza ha efficacia a far data dalla pubblicazione sull’Albo pretorio 
on line dell’Ente e viene pubblicata, altresì, sul sito di questa AdSP.  

Avverso il presente provvedimento i rimedi esperibili sono il ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. per la Sicilia entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Il Dirigente dell’Area Operativa 

                 Ing. Luciano Caddemi 

  Il Dirigente dell’Area Demanio 

                 Avv. Caterina Montebello 

              VISTO 

    Il Segretario Generale  

                   Dott. Luca Lupi 

IL PRESIDENTE 

Dott. Pasqualino Monti 

  


		2024-05-03T14:22:16+0200
	LUCIANO CADDEMI


		2024-05-06T06:50:18+0000
	CATERINA MONTEBELLO


		2024-05-06T10:14:58+0200


		2024-05-06T08:34:23+0000
	PASQUALINO MONTI




